C. Card. de Torres.

Locus † Sigilli.

Prosp. Fagnanus S. Cong. Secr.

Decreta generalia fel. rec. Clem. Papæ VIII.

De Novitijs ad habitum Regularem, & professionem non admittendis, nisi in Conventibus designandis.

CLEMENS PAPA VIII.

Regularis disciplina restituitur, pro qua potissimum juxta nostri muneris debitum laborare non desistimus, illud in primis magnum impedimentum afferre quotidiano usu competum est, quod in omnibus Conventibus, ijs præsertim, qui majori reformatione indigent, singuli ad Religionem venientes, passim recipiuntur. Unde fit ut quo ma-

gis Nos varijs Constitutionibus male affectas radices amputare studemus: eò magis in dies in depravata, infructuosaque ejusmodi noviter profitentium germina succrescant. Cui quidem malo occurrere volentes, præsentis Decreto statumus, directeq; præcipimus omnibus Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, cæterisque Superioribus Conventuum intra Italia, & Insularum adjacentium fines existentium quibuscumque, & quorūcunque Ordinum Mendicantium, ut de cætero neminem sub quovis prætextu, aut colore ad habitum Regularem admittant, nisi in Conventibus auctoritate nostra perpedis in unaquaque provincia designandis, Insuper sancimus, ut quoad ejusmodi Conventus, ut præfertur, per Nos deputati non fuerint; omnes præfatorum Ordinum Superiores à receptione quorūcunque Novitiorum, sive ad habitum, sive ad professionem omnino abstant. Superior, qui hujus Decreti transgressor extiterit, ipso facto penam privationis omnium officiorum, quæ tunc obtinebit, vocisq; activæ, & perpetuè inhabilitatis ad illa impostorum obtinenda, se noverit incurrisse, ac aliis etiam penis arbitrio nostro subjaceat. Receptiones verò, & professiones qualibet eorum, qui contra huiusmodi Decretum nostrū admisi fuerint nullas, & irritas esse nunc discernimus & declaramus. Privilegiis, Statutis, & consuetudinibus quibuscumque; in contrariū minime obstantibus. Dat. Romæ die 12. Martij 1596.

Renovatio & ampliatio eiusdem decreti.

De Novitijs ad habitum Regularem non recipiendis, nisi in Monasterijs, & locis designandis.

Sanctissimus in Christo Pater, & Dñus noster D. Clem. Divina providentia Papa VIII. cum jam dudum animadverteret collapsæ Regularis disciplinae institutioni, pro qua potissimum, juxta sui muneris debitum, vigilare, ac laborare non desistit, illud in primis magnum impedimentum afferre, quod in omnibus Monasterijs, & Conventibus, ijsque præsertim qui majori indigent reformatione, singuli ad Religionem profitentem accedentes, passim, ac sine delectu recipiuntur, ac inde fieri, ut quo magis varijs Constitutionibus male affectas radices evellere studet eò magis infructuosa noviter profitentium germina quotidie succrescant: cumque ob zelum, ac desiderium, quo tenetur Sanctitas Sua omnes Regulares ad veteris suæ cuiusque religionis institutū redigendi, districtè prohibuerit, ne quis in certis Monachorum, & Mendicantium Ordinibus ad suscipiendum habitum religionis admittetur, profitereturque, quousque monasteria, & Conventus aliquot delinarentur, in quibus posset comodius regularis observantia, secundum reformationem à Sanctitate Sua institutam introduci: Quia tamen non obstante tali prohibitione, cognovit nonnullos fuisse, vel sub colore facultatis, & licentiæ à Sanctitate Sua obrentæ, vel quia talis prohibitio ad illorum notitiam non pervenerit, receptos, & admissos, præter mentis suæ sensum; Idcirco huic malo prospicere volens, ne licentiarum, ac facultatum huiusmodi subreptione, ac prætextu, Decretum Sanctitatis suæ irritum reddatur; Nunc denuò districtè præcipit, ac mandat omnibus Ge-

neralibus, Provincialibus, Commissarijs, Ministris, Praedicatoribus, Abbatibus, Prioribus, & Guardianis, quibusque, ceterisque Superioribus Conventuum, Monasteriorum, ac Domorum quocumque nomine appellentur, intra Italia, & Insularum adjacentium fines existentium, quorumcumque Ordinum Mendicantium, & non Mendicantium exceptis tamen Carthusianorum, Fratrum Minorum de strictiori observantia, necnon Capuccinorum S. Francisci, Reformatorum S. Dominici, Discalceatorum Ordinis Carmelitarum, necnon Fratrum Congregationis Fulgentis, Cisterciensis Ordinis, ac Eremitarum Eremitae Maldulensis, & Montis Caranz, Clericorum Regularium Theatinarum, Societatis Jesu, Sancti Pauli De Cellis, & aliorum de Somalia, Ministrorum infirmorum, respectivè Ordinibus, Societatibus, seu Congregationibus, nuncupatis, quae etiam antea exceptae, & nunc iterum excipiendi, voluit prohibitionem hanc ad illa nullo modo extendi. Ne sub cuiusvis licentiae, & facultatis impetrata, vel impetranda obtentu, nisi per literas in forma Brevis dumtaxat, & non alias, quemquam ad habitum regularem suscipiendum, nec etiam conversos nisi in Conventibus, Monasterijs, & Domibus, auctoritate ejusdem S. D. N. propediem in unaquaque provincia designandis, recipere, aut receptos ad professionem admittere alio modo audeant. Quinimo contra primam prohibitionem Sanctitatis suae receptos, etiam si imperfectum habitum, aut sine capitulo gerant post praesentis Decreti in Romana Curia publicationem, omnino eijere debeant.

Superiorem autem, qui hujus Decreti transgressor extiterit, ipso facto poenam privationis omnium officiorum, quae tunc obtinebit, vocis activae & passivae, & perpetuae inhabilitatis ad alia impofterum obtinenda, eo ipso incurrere voluit, ac decrevit, & alius etiam poenis arbitrio Sanctitatis suae imponendis subjacere.

Receptiones vero, & professiones quaslibet eorum, qui contra hujusmodi Decretum admisi fuerint, nullas, & irritas esse ad quemcumque effectum, ex nunc decernit, & declarat.

Hoc autem decretum noluit Sanctitas sua eos Ordines comprehendere, qui Conventus, Domos, & Monasteria à se probata pro Novitiorum receptione, & educatione, hac tenus permissione sua constituerint.

Ceteras vero licentias, sive particulares, quae in hanc diem effectum non sunt sortitae, revocat, & annullat.

Vult autem Decretum suum in solitis locis Urbis publicatum ita praedictorum singulos afficere, ac si cuilibet personaliter fuisset intimatum, privilegijs, statutis, & constitutionibus quibuscumque in contrarium minime obstantibus.

Dat. Romae apud S. Marcum, die 20. Mensis Junij 1599.

Decretum pro reformatione Regularium, tam Monachorum, quam Mendicantium, cuiusmodi Ordinis, & Instituti.

CLEMENS PAPA VIII.

Nullis omnino praetextu, & iusculumque privilegij, vel Superioritatis, etiam Genera-

latus, à servitio Chori censeatur immunis, nisi pro tempore quo quis in proprijs officijs munere actu fuerit occupatus. Cum Lectoris autem, & Praedicatoribus Superiores ijs tantum diebus, quibus eos legere, aut praedicare contigerit, dispensare possint; Idem quoque praestare valeant cum aegrotis, & studiorum causa legitime impeditis. In eos vero, qui negligentes, aut inobedientes fuerint, saltem poenitentia Superiores animadvertant ad praescriptum Regulae, & Constitutionis, alimendi etiam, si opus fuerit, subtractione. Lectio Sacrae Scripturae, vel Casuum conscientiae bis in hebdomada praescriptis diebus in singulis Monasterijs, & Conventibus habeatur, ad quam Fratres omnes conveniant, & aequè absolute, mutua collatione circa explicatam doctrinam sese utiliter exercent.

Quod Tridentini Concilij Decreta de paupertatis voto custodiendo fidelius observentur, Praecipitur, ut nullus ex fratribus, etiam si Superior sit, bona immobilia, vel mobilia, aut pecuniam, proventus, census, elemosinas, sive ex concionibus, sive ex lectionibus, aut promissis, tam in propria Ecclesia, quam ubicumque celebrandis, aliòve ipsorum iusto labore, & causa & quocumque nomine acquisita, etiam si subsidia consanguineorum, aut piorum largitiones, legata, aut donationes fuerint, tanquam propria, aut etiam nomine Conventus possidere possit; sed ea omnia statim Superiori tradantur, & Conventui incorporentur, atque cum ceteris illius bonis, redditibus, & pecunijs, ac proventibus confundantur, quo communis inde victus, & vestitus omnibus suppeditari possit.

Neque Superioribus, quicumque illi sint, ullo pacto liceat eidem fratribus, aut eorum alicui bona stabilia, etiam ad usum fructum, vel usum, administrationem, aut commodam, etiam depositi, aut custodiz nomine concedere.

Eorum vero, quae ad necessitatem concessa erant, nullus quicumque possideat, ut proprium, neque ut proprio utatur.

Qui in praemissorum aliquo deliquerit, poenas, nedum à Concilio Tridentino praescriptas; sed alias quoque multo graviore, Superiorum arbitrio imponendas, incurrat.

Nulla quorumcumque superiorum dispensatio, nulla licentia, quantum ad bona immobilia, vel mobilia fratres excusare possit, quo minus culpa, & poena ab ejusdem Concilij Decretis imposita, & ipso facto incurrere obnoxij sint, etiam si superiores assueverint hujusmodi dispensationes, aut licentias concedere posse, quibus in ea re fidem minime adhiberi volumus.

Fratrum vestitus, & suppellex cellarum ex communi pecunia comparatur, & omnino uniformis sit fratribus, & quorumcumque Superiorum, statuique paupertatis, quam professi sunt, conveniatis ita ut nihil superflui admittatur; nihil etiam, quod sit necessarium alicui denegetur.

Quicumque fratrum velles, sive lanax, sive lineae, omniisque alia suppellex in aliquem commodum Conventus locum deferantur, ibique ab uno, vel duobus fratribus huic muneri deputatis diligenter custodiantur, ut inde superioris arbitrio, prout unicuique opus fuerit, subministrari opportune possint.

Omnis etiam superiores, quicumque illi sint, eodem pane, eodemque voto, eodemque obsonio, sive eadem

eadem (ut ajunt) pitantia, in communi mensa prima, vel secunda, nisi infirmitatis causa impediti fuerint, vescantur, neque singulare aliquid, quo privatim quisque in cibum utatur, ullo modo afferri possit, si quis in ea peccaverit, nihil ea die alimenti percipiat, nisi panem, & aquam.

Superiores omnes, etiam Generales, qui redditus, aut praestaciones peculiares rationes officiorum habent, eorum accepta, & expensa in libro distincto fideliter, & diligenter adnotari curent, neque in alios usus, quam ratione officij sui necessarios, quicumque expeant. Cum vero contigerit ipsos in aliquo conventu commorari, eam pecuniam quantitate in commune conferat, ex qua sibi, & ijs, qui secum erunt, victus ad praescriptum Regulae, & Constitutionis suppeditetur.

Nullus ex Superioribus locorum, administrationem bonorum, aut aliarum rerum dispensationemque pecuniarum, & reddituum sui conventus, etiam nomine conventus per septem habere, sive exercere possit; sed universum id onus tribus fratribus ejusdem conventus à Generali ita demandetur, ut unus rerum, & bonorum, reddituumque colligendorum, ac exigendorum curam habeat; alter tanquam depositarius, pecunias, ac cetera ab illo collecta, & exacta fideliter asservet; alius de pecunijs, & rebus à Depositario acceptis Priori, & Fratribus, ac Conventui universo de necessarijs, mandante tamen ipso Priore, non secundum proprium affectum, sed juxta charitatis regulam, veluti bonus dispensator provideat, officiorum hujusmodi confusione penitus interdicta.

Ceterum hi tres tam impendi, quam accepti singulis mensibus Superiori locali, adhibitis etiam duobus, vel tribus fratribus ejusdem conventus probatoribus, rerumque usul peritis, rationem reddant. Deinde ipsi metum rursus, praesentibus Priore, & peritis praedictis, Generali, cuius adventum denique ipse Generalis, in quolibet proximo Capitulo Generali saltem coram tribus iudicibus, ab ipso Capitulo ad hoc constitutis, illorum omnium, universarumque suae administrationis tam publicae, quam privatae rationem reddere teneatur, cuius etiam exemplum authenticum ex actis Capituli describatur, ad hoc, ut ad omne mandatum nostrum, vel Sedis Apostolicae Romae transmitti possit.